I - INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES AO OBJETO 
Atendimento: individual - 02 (dois) dias por semana / 11 (onze) horas semanais; 
Total de horas: 44 (quarenta e quatro) horas por mês, totalizando aproximadamente 08 (oito) meses (a 
contar da data do contrato): 352 (trezentas e cinquenta e duas) horas. 
N° de pessoas atendidas mensalmente: 100 (cem) profissionais do magistério. 

II - OBJETIVO 
O foco do atendimento do terapeuta ocupacional deve ter como objetivo de abordagem minimizar o 
stress ocupacional, sendo este um dos maiores causadores das insatisfações e patologias ocupacionais.